
г. Москва 

О проведении вводной лекции 
представителями ПАО «Россети» 01.09.2015 г. первокурсникам ИЭТ и 

ИЭЭ в формате видеоконференции с филиалами ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» и вузами Энергетического образовательного консорциума 

В целях обеспечения выполнения Генерального Соглашения о 

партнерстве между ОАО «Россетю> и ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (НИУ 

«МЭИ» ), 

приказываю: 

1. Дирекциям Институтов электротехники и электроэнергетики 

НИУ «МЭИ» обеспечить явку студентов первого курса в Большой актовый 

зал О 1.09.2015 г. к 11-1 О на вводную лекцию представителей ПАО «Россети» 

о выбранной специальности. 

2. Дирекциям филиалов НИУ «МЭИ» обеспечить проведение 

интерактивной видеоконференции с НИУ «МЭИ» г.Москва с участием 

первокурсников по профильным ПАО «Россетю> направлениям подготовки. 

3. Дирекции Информационно-вычислительного центра 

имеющимися техническими средствами обеспечить проведение 

интерактивной видеоконференции с участием представителей ПАО 

«Россети», филиалами НИУ «МЭИ» и вузами Энергетического 

образовательного консорциума. 

4. Дирекции Института дистанционного и дополнительного 

образования обеспечить информирование вузов Энергетического 

образовательного консорциума о проведении видеоконференции и 

организацию взаимодействия между техническими специалистами вузов 

Энергетического образовательного консорциума и ИВЦ НИУ «МЭИ». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Проректора по учебной работе НИУ «МЭИ» Гречихина В.А. 

И.О. РЕКТОРА Т.А. Степанова 


